

次期中間処理施設整備事業地域振興策基本計画（第1回変更）の一部修正について

次期中間処理施設整備事業地域振興策基本計画（第1回変更）については、令和2年3月に原案に対するパブリックコメントを募集し、ご意見の提出はありませんでしたが、その後、下表で示す字句整理及び用語の精査など、一部修正を行いました。

頁		修正箇所	修正内容	備考
全文版	概要版			
4	4	2 (1) 案内図	組合の既定計画書（施設整備基本計画等）で用いている案内図に差し替え	
2 1	—	v 周辺の既存施設	「泉複寺」を「泉福寺」に修正	
3 8	—	事業用地の位置と周辺自治体（20 km圏内）の地図	「龍ヶ崎市及び鎌ヶ谷市」の「ヶ」を大文字に修正	
4 0	—	本埜村の説明図	本郷村と埜原村の合併についての図示を追加	
4 1	—	【馬】の説明	「豪族の」を削除	地域の伝聞により豪族を記載したが、文献等で確認できなかったことによる。
4 1	—	【千葉ニュータウン】の説明	「事業計画が策定」を「事業構想が発表」に修正	
4 2	—	(4) 人口の説明	「最新の」を削除	人口に関する推計値（国立社会保障・人口問題研究所の公表値）は、当初計画のまま変更していないが、第1回変更策定の時点で、新たな推計値が公表されたことによる。
5 9	—	(8) 主要農産物におけるスイカの概要説明	「竜復寺」を「竜腹寺」に修正	
6 1	—	(9) 土地利用の説明	新住宅市街地開発事業の説明における「一方、事業用地には、未だに多くの未利用地が残されている。」を削除	新住宅市街地開発事業において、大半の土地の販売が完了していることによる。
6 3	—	(10) 自然環境の説明	「農景観」を「農の風景」に修正	印西市景観計画における用語と統一したことによる。
6 3	—	【田園・集落景観】の説明	「遊休化した農地」を「遊休農地」に修正	農地法における用語と統一したことによる。
6 5	—	(11) 集客イベント	各イベントにおける開催月について、月数の後に「月」を記載する形に統一	
6 7	—	(12) 公共交通の説明	吉田宮前バス停における本数を「1日5本」から「1日8本」に修正	本数の変更（増便）による。
6 7	—	【事業用地周辺の民間バス路線】	最新のバス路線図に差し替え	
6 9	—	【国道464号】の説明	「印西市若萩から成田市北須賀までの4.2キロメートルが平成29年（2017年）2月に」を「成田市北須賀から押畑までの3.8キロメートルが暫定2車線にて平成31年（2019年）3月に」に修正	
6 9	—	【市道00-026号線（市道00-122号線（松崎吉田線）の起点部路線）】のタイトル	「【市道00-026号線（市道00-122号線の終点部路線）】」に修正	
6 9	—	【市道00-026号線（市道00-122号線（松崎吉田線）の起点部路線）】の説明	「（主要地方道千葉竜ヶ崎線）」の「ヶ」を大文字に修正 「北総鉄道方面」を「県道190号線（県道千葉ニュータウン南環状線）」に修正	
6 9	—	【県道八千代宗像線（市道00-122号線（松崎吉田線）の終点部路線）】のタイトル	「【県道263号線（県道八千代宗像線）（市道00-122号線の起点部路線）】」に修正	
6 9	—	【県道八千代宗像線（市道00-122号線（松崎吉田線）の終点部路線）】の説明	「（主要地方道千葉竜ヶ崎線）」の「ヶ」を大文字に修正 「（千葉臼井印西線）」を「（主要地方道千葉臼井印西線）」に修正 「千葉ニュータウンおよび、印西市中心市街地から国道16号を連絡する唯一の幹線道路。」を削除	
6 9	—	【市道00-122号線（松崎吉田線）（計画）】のタイトル	「【市道00-122号線（計画）】」に修正	

頁		修正箇所	修正内容	備考
全文版	概要版			
69	—	【市道 00-122 号線（松崎吉田線）（計画）】の説明	「市道 00-026 号線から県道八千代宗像線を結ぶ計画道路。」を「 県道 263 号線（県道八千代宗像線）から市道 00-026 号線を結ぶ計画道路。 」に修正	
69	—	【県道八千代宗像線バイパス（計画）】の説明	「 地先 」を削除	
69	—	全体	各道路の説明を 国道・県道・市道の順 に並び替え	
70	—	図中	「アクセス道路（組合で計画）」を「 アクセス道路（組合が整備） 」に修正	アクセス道路は組合で整備することが明らかとなっていることによる。
70	—	図中	「市道 1061 天神前・後田線」を「 市道 1057 細免・根切線 」に修正	
70	—	図中	「市道 00-122 号線（松崎吉田線）（計画）」を「 市道 00-122 号線（計画） 」に修正	
70	—	図中	「 県道 64 号線（主要地方道千葉臼井印西線） 」の表示を追加	
70	—	図中	「県道八千代宗像線」を「 県道 263 号線（県道八千代宗像線） 」に修正	
70	—	図中	道路線形について、 市道 00-122 号線（計画）と県道 263 号線（県道八千代宗像線）が接道する形 に修正	
70	—	図中	「P65 参照」を「 P69 参照 」に修正	
71	—	図中	「市道 1061 天神前・後田線」を「 市道 1057 細免・根切線 」に修正	
71	—	図中	「市道 00-122 号線（松崎吉田線）（計画）」を「 市道 00-122 号線（計画） 」に修正	
71	—	図中	「県道 64 号線」を「 県道 64 号線（主要地方道千葉臼井印西線） 」に修正	
71	—	図中	県道 189 号線の 未供用部を点線 に修正	
71	—	図中	県道 189 号線及び県道 190 号線の 道路線形 について、一部を修正	
71	—	図中	「県道八千代宗像線」を「 県道 263 号線（県道八千代宗像線） 」に修正	
71	—	図中	スケールの単位について「200m」を「 1 km 」修正	
71	—	図中	「P65 参照」を「 P69 参照 」に修正	
125	21	○施設配置の考え方 7段落目	「農景観」を「 農の風景 」に修正	印西市景観計画における用語と統一したことによる。
131	24	主な展開項目における関連事業	「 道路側溝整備 」を削除	道路側溝整備を進める事業スキームが最終決定していないことによる。
137	—	図中	「アクセス道路（組合で整備予定）」を「 アクセス道路（組合が整備） 」に修正	アクセス道路は組合で整備することが明らかとなっていることによる。
137	—	図中	「市道 00-122 号線（松崎吉田線）（計画）」を「 市道 00-122 号線（計画） 」に修正	
137	—	図中	「県道八千代宗像線」を「 県道 263 号線（県道八千代宗像線） 」に修正	
141	29	表中 4. 関連道路の整備	「①アクセス道路」を「 ①アクセス道路（組合が整備） 」に修正	アクセス道路は組合で整備することが明らかとなっていることによる。
141	29	表中 4. 関連道路の整備	②市道 00-122 号線（印西市が整備）について、スケジュールを「用地買収・詳細設計」と「工事」を分けて記載したが、「 用地買収・詳細設計・工事 」として一括記載	最新の事業進捗の状況を踏まえたことによる。
145	—	【里地里山】の説明	「農景観」を「 農の風景 」に修正	印西市景観計画における用語と統一したことによる。
200	—	15 整備手法・開発手続きの説明	説明文の内容全般 を精査	
202	—	(4)都市計画法の説明	説明文の内容全般 を精査	
203	—	(6)その他の法令、条例の説明	「 景観法 」を追加	
207	—	表中 想定される地域振興策の具体例	社会資本整備総合交付金の対象から「 道路側溝整備 」を削除	道路側溝整備は社会資本整備総合交付金の対象にならない可能性があることによる。

頁		修正箇所	修正内容	備考
全文版	概要版			
2 2 7	4 1	(7) 建築物の維持管理経費軽減の説明	「特殊発砲スチロール」を「 特殊発泡スチロール 」に修正	
2 2 9	4 3	⑤市道 00-122 号線（松崎吉田線）の供用開始のタイトル	「 ⑤市道 00-122 号線の供用開始 」に修正	
2 2 9	4 3	⑤市道 00-122 号線（松崎吉田線）の供用開始の説明	「市道 00-122 号線（松崎吉田線）」を「 市道 00-122 号線 」に修正 「供用開始の予定だが」を「 供用開始の予定であり 」に修正	
2 3 2	4 6	裏表紙	計画名称及び策定年月 を追記	